ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 133 DEL 20/11/2008 AD OGGETTO:
DETERMINAZIONE TARIFFE PER L’ANNO 2009 DELLE TERIFFE PER IL SERVIZIO DI:

VVVVY

SMALTIMENTO RIFIUTI (TARSU);

FOGNATURE E DEPURAZIONE;

DOMANDA INDIVIDUALE DELLA MENSA SCOLASTICA;
IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’,;

TASSA OCCUPAZIONE SUOLI ED AREE PUBBLICHE (TOSAP).

Il Sindaco propone alla Giunta comunale 1l’adozione della sequente proposta

di deliberazione.

Premesso che 1l'art.172 del D.Leg.vo n.504/92 prevede che siano allegate
al Dbilancio annuale e pluriennale di ©previsione, tra 1’altro,le
deliberazioni con le quali sono determinate per l’esercizio successivo
le tariffe, le aligquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le
variazioni dei limiti di reddito per 1 tributi locali e per i servizi
locali, nonché, per 1 servizi a domanda individuale, i tassi di
copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

Che il termine per deliberare le tariffe, le aliquote di imposta per i
tributi locali e stabilito entro la data di approvazione del bilancio di
previsione;

Che 11 termine di approvazione del Bilancio di Previsione E.F. 2009
resta fissato al 31/12/2008;

Vista la Legge n. 296 del 27/12/2006 (Legge Finanziaria) che
espressamente demanda alla Giunta comunale la determinazione delle
tariffe e delle aliquote d’imposta, ad eccezione dell’I.C.I. e
dell’Addizionale comunale all’ IRPEF;

Ritenuto, pertanto, dover determinare per 1'E.F. 2009, le tariffe della
Tassa smaltimento RR.SS.UU., le tariffe del servizio di depurazione e
fognature, le tariffe per il servizio a domanda individuale della mensa
scolastica, 1le tariffe per tassa occupazione spazi ed aree pubbliche
(TOSAP) e le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicita;

Acquisiti 1 prescritti pareri resi ai sensi dell'art.49 del D.Leg.vo
n.267/200;

PROPONE

Per tutto quanto sopra esposto e che qui si intende integralmente
riportato per l'effetto:

. Di confermare, per 1l’anno 2009, in € 2,35 al mg. per abitazione e

scuole e in € 5,00 al mg. per immobili destinati a tutte le altre
attivita le tariffe della tassa smaltimento RR.SS.UU. dando atto che le
stesse assicurano la copertura del costo del servizio nella misura del
100%.

. Di confermare in € 0,26 al mc. e in € 0,09 al mc. oltre IVA al 10% 1le

tariffe per il servizio di depurazione e per il servizio di fognature.

. Di confermare, per 1’anno scolastico 2008/2009 in € 2,00 pro-capite per

ogni pasto consumato il ticket a carico degli utenti per il servizio a



domanda individuale della mensa scolastica, cosl come a suo tempo
stabilito con deliberazione di G.C. n. 172 del 10/11/2006.

4. Di confermare, per 1’anno 2009, le tariffe per la tassa per
1" occupazione di spazi ed aree pubbliche, <cosi come stabilito con
deliberazione di G.C. n. 53 del 5/4/2007 e n. 85 del 14/6/2007 e
precisamente:

Occupazioni permanenti ordinarie

Tabella 1

Occupazioni permanenti di Suolo

CATEGORIA DELLE STRADE |OCCUPAZIONE DI SUOLO
1 € per mg. 26,34
2 € per mg. 21.07
3 € per mg. 15,80

Occupazioni temporanee ordinarie

Tabella 2

Occupazione temporanee di Suolo

OCCUPAZIONI DI SUOLO
€ PER MOQ.
CATEGORIA DELLE AL GIORNO
STRADE
1 2,07
2 1,66
3 1,33
[ (tariffa base giornaliera : 24) x ore di occupazione] x mg.
Occupazioni temporanee in occasione di Mercati
Tabella 3

Occupazione temporanee effettuate in area di Mercato

OCCUPAZIONI DI SUOLO

€ PER MQ.
| TARIFFA 0,60 |
[ (tariffa base giornaliera : 24) x ore di occupazione] X mg.

5. Di dare atto che le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicita sono
quelle stabilite dal D.Lgs. 15/11/1993, n.507, come modificato dalla
Legge 30 dicembre 2004, n. 311.

— PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE
I1 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Mario Stefano D’AMICO)
— PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE
I1 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Luciano SANTAGATA)



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione in discussione;

Acquisiti 1 prescritti pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Leg.vo n.
267/2000;

Con votazione unanime resa nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra
richiamata.

Di conferire al presente atto, previa votazione parimenti unanime la
immediata eseguibilita’



